TERESINA - PIQuinta-feira, 05 de junho de 2008 - Nº 104

5

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 27/2008
PROCESSO: 030.080.001589/08
OBJETO: Obra de pavimentação paralelepipédica no Pátio de Estacionamento do
Detran – Sede.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: P. R. CONSTRUÇÕES LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 13.363,44 (Treze Mil Trezentos e Sessenta e Três Reais Quarenta e
Quatro Centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 28/2008
PROCESSO: 030.080.001591/08
OBJETO: Reforma e Manutenção da 16ª Ciretran de Barras.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: J. D. SILVA CONSTRUÇÕES LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 13.196,66 (Treze Mil Cento e Noventa e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 29/2008
PROCESSO: 030.080.001607/08
OBJETO: Reforma de manutenção do Posto de Atendimento em Uruçuí-Pi.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 14.041,92 (Quartoze Mil Quarenta e Um Reais e Noventa e Dois Centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 30/2008
PROCESSO: 030.080.001562/08 e 030.080.1537/08
OBJETO: Encadernação das folhas de pagamento referentes ao ano de 1986 e outros
e 1989 e outros (incluindo as folhas de 13º salário).
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: GRÁFICA EDITORA E PAPELARIA POPULAR INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 3.660,00 (Três Mil Seiscentos e Sessenta Reais) e R$ 1.198,00 (Hum Mil
Cento e Noventa e Oito Reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 31/2008
PROCESSO: 030.080.001593/08
OBJETO: Serviço de elaboração de projeto arquitetônico de layout e instalações para
a área de atendimento ao público (Espaço Francisca Trindade) do Edifício Sede.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: FABRÍCIO ESCÓRCIO BENEVIDES.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 32/2008
PROCESSO: 030.080.001629/08
OBJETO: Serviço de fornecimento de materiais elétricos que serão utilizados nas
sinalizações horizontal e vertical da cidade de Esperantina.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: MATEC – MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÕES.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$7.325,00 (Sete Mil Trezentos e Vinte e Cinco Reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 33/2008
PROCESSO: 030.080.001683/08
OBJETO: Serviço de isolamento acústico a ser realizado no pátio David Solano.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: CANTUÁRIO & CANTUÁRIO LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 7.840,80 (Sete Mil Oitocentos e Quarenta Reais e Oitenta Centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 34/2008
PROCESSO: 030.080.001682/08
OBJETO: Serviços a serem realizados no prédio David Solano, Diretoria de Infração e
Detran – Posto Francisca Trindade.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: CANTUÁRIO & CANTUÁRIO LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 7.690,91 (Sete Mil Seiscentos e Noventa Reais e Noventa e Um Centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 35/2008
PROCESSO: 030.080.001681/08
OBJETO: Serviços a serem realizados no Edifício Sede na Coordenação de Gestão de
Pessoas.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: CANTUÁRIO & CANTUÁRIO.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 7.974,50 (Sete Mil Novecentos e Setenta e Quatro Reais e Cinqüenta
Centavos).

OF.  142

EXTRATO CONVÊNIO  042/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO
PIAUÍ visando auxílio financeiro para a participação de atletas no XXXII Troféu Norte-
Nordeste de Atletismo.
CONVENIADA: FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO PIAUÍ.
VALOR:  R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:14.203 – F:27.P:812.S-P:21.A.P:2.324-
ED:339039-FR: 00
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (02/06/08) até 30/07/08. Prestação de Contas:
60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa Nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Antônio Nilson de Sousa – Presidente da Federação de
Atletismo do Piauí.

EXTRATO CONVÊNIO  043/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e o MUNICÍPIO DE DOMINGOS
MOURÃO para promover a construção de 01 (um) estádio de futebol.
CONVENIADA: MUNICÍPIO DE DOMINGOS MOURÃO.